
 

GESTIONE ASSOCIATA 
fra i Comuni di Mezzano e Imèr  

 

Provincia di Trento 
 __________ 

 

SERVIZIO TECNICO 
Comune di competenza MEZZANO 

 

 
 

 

DETERMINAZIONE n° 17 di data 12/04/2024

Affido incarico esecuzione lavori di sostituzione e manutenzione della pavimentazione 
interna del primo piano dell'oratorio parrocchiale ora adibito a sede provvisoria 
della Scuola Materna di Mezzano

Oggetto:

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice dell'amministrazione digitale" 
(D.Leg.vo 82/2005).

Meneguz dott. Uberto

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

Assunta da:



OGGETTO: Affido incarico esecuzione lavori di sostituzione e manutenzione della 

pavimentazione interna del primo piano dell’oratorio parrocchiale ora adibito a sede 

provvisoria della Scuola Materna di Mezzano. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

Premesso che con ordinanza sindacale n. 71 del 25/08/2023, a seguito dell’individuazione di alcuni 

problemi strutturali, sono state sospese in via precauzionale tutte le attività scolastiche all’interno 

della Scuola Materna di Mezzano. L’amministrazione comunale, in accordo con la parrocchia di San 

Giorgio e l’ente gestore della Scuola, ha individuato la sede provvisoria della Scuola al primo piano 

dell’oratorio parrocchiale. Per poter utilizzare i suddetti locali in sicurezza ed in conformità alle 

normative vigenti vi è la necessità di svolgere alcuni lavori di sostituzione e manutenzione della 

pavimentazione interna. 

Richiesto, a tale scopo, un’offerta per l’esecuzione dei suddetti lavori alla ditta Ropele Walter con 

sede a Mezzano in Via di Sopra n. 25, ditta specializzata nella posa di pavimentazione interna. 

Visto il preventivo n. 277/Prot. di data 15.01.2024 con il quale la ditta Ropele Walter con sede a 

Mezzano in Via di Sopra n. 25 propone per l’esecuzione dei lavori di rivestimento delle pedane 

esistenti nei bagni, posa di soglie in alluminio, posa di nastro antiscivolo nonché fornitura e posa di 

nuovo pavimento galleggiante un costo complessivo netto di € 1.770,81 (lordo iva compresa € 

2.160,39). 

Valutata interessante e congrua l’offerta presentata ditta che garantisce l’esecuzione immediata dei 

lavori. 

Accertato, altresì, che l’importo dei singoli lavori da affidare risulta inferiore ad € 50'000,00 e che, 

pertanto, risulta possibile assegnare il medesimo a trattativa diretta in applicazione dell’art. 52 comma 

9 della L.P. 10 settembre 1993 n.26 ess.mm., che consente l’affidamento diretto alla Ditta che si 

ritiene idonea per “contratti di importo non superiore ad euro 50.000,00”. 

Atteso che con il presente provvedimento viene rispettato il principio di rotazione degli incarichi. 

Ritenuto, pertanto, opportuno incaricare la ditta selezionata dell’esecuzione dei lavori su esposti vista 

la competenza della medesima nel settore. 

Accertata la disponibilità nel bilancio 2024 al cap. 1052129 art. 4. 

Visti:  

- il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con Legge 

Regionale 03.05.2018, n. 2 come modificato con Legge Regionale 08.08.2018, n.6 e dalla Legge 

Regionale 01.08.2019, n. 3; 

- la Legge Provinciale 09.12.2015, n. 18 “Modificazioni della legge di contabilità 1979 e altre 

disposizioni di adeguamento all’ordinamento provinciale e degli enti locali al D.Lgs. 118/2011 e 

s.m. (disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 

delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della Legge 05.05.2009, 

n. 42); 

- il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18.08.2000, 

n 267 e ss.mm.; 

- lo Statuto comunale; 



- il Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 5, del 28.03.2018. 

Vista la deliberazione consiliare n. 23 del 14.09.2023 con la quale è stato approvato il D.U.P. 

semplificato del 2024/2026.  

Vista la deliberazione consiliare n. 34 del 19.12.2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

previsione 2024/2026 e la nota integrativa al bilancio di previsione finanziario 2024/2026. 

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale di Mezzano n. 6 del 17.01.2024, esecutiva ai sensi 

di legge, con la quale è stato approvato il P.E.G. finanziario 2024/2026. 

Vista la deliberazione giuntale n. 118 dd. 04.10.2023 con la quale è stato approvato il PIAO 2023-

2025, in attesa di definire il PIAO 2024-2026. 

Dato atto che in relazione al presente provvedimento non sono state segnalate situazioni di conflitto 

di interesse, anche potenziale, dai dipendenti che hanno preso parte all'istruttoria. 

Visto il Decreto del Sindaco n.1, dd. 22.01.2024, con il quale sono stati nominati i Responsabili di 

Servizio del Comune di Mezzano e i relativi sostituti per l’anno 2024. 

Ritenuto che il presente atto rientri nella competenza di gestione affidata al presente servizio dalla 

Giunta comunale; 

 

DETERMINA 

1. Di incaricare, per le motivazioni esposte in premessa, la ditta Ropele Walter con sede a Mezzano 

in Via di Sopra n. 25 dell’esecuzione dei lavori di rivestimento delle pedane esistenti nei bagni, 

posa di soglie in alluminio, posa di nastro antiscivolo nonché fornitura e posa di nuovo pavimento 

galleggiante all’interno del primo piano dell’oratorio che accoglie la nuova sede provvisoria della 

Scuola Materna di Mezzano al costo complessivo netto di € 1.770,81 (lordo iva compresa € 

2.160,39) giusta offerta n. 277/Prot. di data 15.01.2024; 

2. Di impegnare la spesa complessiva di cui al presente provvedimento pari ad € 2.160,39 iva inclusa 

al capitolo 1052129 art. 4 del bilancio 2024 che presenta sufficiente disponibilità; 

3. Di liquidare il corrispettivo spettante a lavori eseguiti e previa presentazione di idonea 

documentazione fiscale debitamente attestata dall’ufficio tecnico comunale; 

4. Di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per l’apposizione 

del visto di regolarità contabile, ai sensi degli artt. 5 e 27 del regolamento di contabilità approvato 

con delibera del Consiglio comunale n. 5 di data 28.03.2018; 

5. Di dare atto che il presente incarico è soggetto alla Legge n. 136/2010 “Piano straordinario contro 

le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia” e contraddistinto con il 

seguente: Codice CIG: B132860985; 

6. Di dare evidenza che avverso la presente determinazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

- Ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia amministrativa entro 60 giorni ai 

sensi dell’art. 29 dell’allegato 1) del D.Lgs. 02/07/2010 n. 104.  

- Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da parte di chi vi abbia interesse, concreto 

ed attuale, entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 

In materia di aggiudicazione di appalti si richiama la tutela processuale di cui al comma 5) 

dell'art. 120 dell'Allegato 1) al D.Lgs. 02 luglio 2010 n. 104.  

In particolare:  



- il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale è di 30 giorni;  

- non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 


		2024-04-12T06:33:32+0200
	MENEGUZ UBERTO




